
ســازمان هایی که بالاترین عملکرد را دارند، یک ویژگی 
مشترک دارند: »امنیت روانی«. در چنین سازمان هایی افراد 
بر این باورند که وقتی مرتکب اشتباهی می شوند، مجازات 

نمی شوند.

   
 

جیمــز از اینکــه مدیرش به طــور مرتب از اعضــای گروه 
می خواست فکرها و نظرهایشان را دربارة پروژه های گروهی با 

او در میان بگذارند، ناراحت بود و شکایت می کرد.
شاید برای شما عجیب باشــد که چرا این موضوع برای او 
به مســئله ای ناراحت کننده تبدیل شده بود! بعد از بررسی و 
گفت وگو مشخص شد، دلیل ناراحتی او این است که مدیرش 
از هــر موضوعی که اعضای گروه بــا او در میان می گذارند، 
بعدها علیه آن ها اســتفاده می کند. او حتی عقیده داشت که 
رئیس او در جلســات، در غیابشان، از همان موضوعات برای 

بدنام کردن آن ها اســتفاده می کند و زیراب آن ها را می زند. 
همین باعث شــده بود جیمز و اعضای دیگر گروه ســکوت 
کنند و از هر اظهارنظری خودداری کنند. چون آن ها احساس 

امنیت نمی کردند.
کاری که مدیر انجام می داد، با امنیت روانی آنان در تضاد بود.

   

به عقیدة دکتر امی ادموندسون، نویسندة کتاب »سازمان 
بی باک1«، داشــتن امنیت روانی به این معناست که کسی به 
دلیل بیان عقاید، پرسیدن سؤال یا ارتکاب اشتباه تنبیه یا تحقیر 
نمی شــود. این کار به مردم احســاس امنیت و اعتمادبه نفس 
می دهد تــا در مدیریت و کارهایشــان خطر کنند و مطمئن 
باشند اگر دچار اشتباه شدند، باز هم مدیر و همکارانشان آن ها 
را می پذیرند و تنبیه نمی کنند؛ حتی اگر ایده ها و کارهای آن ها 

موفقیتی به دنبال نداشته باشند.

مدرسۀ بی باک

چگونه امنیت روانی را در محیط کار 

افزایش دهیم؟

 نویسنده: شانا بوسلر

 مترجم: شهلا فهیمی
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مزایای امنیت روانی برای سازمان
امنیت روانی در محل کار، برای اعضای 
گروه و ســازمانی که در آن مشــغول به 
کارند، مزایای بســیاری ایجاد می کند. در 
محیطی که کارکنان امنیت روانی دارند، 
اشتباهات مشــخص و برجسته می شوند 
و مســائل و مشکلات، قبل از اینکه مانند 
گلولــة بــرف رفته رفته بزرگ تر شــوند، 
شناسایی و حل می شوند. اعضای گروه به 

کاوش، جست وجو و همچنین خطرپذیری 
بیشتر ترغیب می شــوند. این شرایط کشف 

راه حل های بهتر برای مســائل، پیشــرفت های 
بیشتر و تقویت فرهنگ نوآوری را در پی دارد.

علاوه بر این، کارکنان در میان همکاران خود احساس امنیت 
می کنند. این کار موجب دلگرمی، ســلامت اجتماعی و سطح 
بالاتری از مشــارکت و بهره وری آنان می شود. بر اساس نتایج 
پروژه ای که شــرکت گوگل، به نام »پروژة ارسطو« انجام داد، 

امنیت روانی رمز موفقیت گروه های با عملکرد بالاست.

راه های افزایش امنیت روانی در محیط کار
از آنجا که به دلیل شیوع بیماری همه گیر کرونا افراد بیشتری 
نسبت به قبل، از راه دور یا به صورت مجازی کار می کنند، نیاز 
به داشتن امنیتِ روانی بیشتر در افراد احساس می شود. به این 
دلیل که اعضای گروه، از نظر جسمی، عاطفی و ذهنی، از شما 
و محل کار دورند، این فاصله، نیاز به داشــتن امنیت خاطر را 

بیشتر می کند.
شــما به عنوان مدیر، برای افزایش امنیت روانی همکارانتان 
کارهای زیادی می توانید انجام دهید. در ادامه چند پیشــنهاد 

ارائه می شود:

 به جای سرزنش کردن سؤال کنید.
 سؤال کنید و سپس گوش دهید تا بفهمید. با انجام این کار 
به کارکنانتان نشان می دهید به صحبت های آنان علاقه مندید 
و آن ها را تشویق می کنید که حرف بزنند. وقتی آن ها در مورد 
اشتباهات و شکست هایشان با شما صحبت می کنند، آن ها را 
سرزنش نکنید. اگر چنین کنید، در مقابل شما جبهه خواهند 

گرفت و از صحبت کردن با شما طفره می روند.

 اختلاف نظرها و تضارب آرا را قدر بدانید.
امنیت روانی این نیســت که همه همیشه با هم هماهنگ و 
هم نظر باشند. بلکه به این معناست که حتی در صورت وجود 
اختــلاف و هم رأی و هم نظرنبودن کارکنان با مدیران، هنوز با 
آنان با احترام و کرامت رفتار  شود و به دلیل داشتن دیدگاه های 
متفاوت سرزنش نشوند. وقتی شما اعضای گروهتان را تشویق 

می کنید نظرات و ایده هایشــان را بیان 
کننــد، حتی اگــر آن نظرهــا برخلاف 
اســتاندارهای شما باشند، به آنان کمک 
می کنیــد با ذهــن باز فکــر کنند و به 
روش های جدید حل مسئلة دست یابند 
که قبلًا امتحان نشــده بودند. در نتیجه 
می توان بــه راه حل ها و پیشــرفت های 

بهتری دست یافت.

خطرپذیــری  به  را  کارکنــان   
تشویق کنید.

فرهنــگ کنجکاوی و نقــد را رواج دهید. با 
ایجاد امنیت بــرای کارکنان، آنان را تشــویق کنید 
مسائل موجود را شناسایی کنند. این امر باعث ترویج فرهنگ 
انجام کارها با اســتفاده از راه های جدید و متفاوت، افزایش 
یادگیری، موفقیت در نظام ها و فرایندها، رشــد تولید و ارائة 

بهتر خدمات می شود.

 بازخوردها را با روی باز بپذیرید.
فضایی را برای اعضای گــروه خود ایجاد کنید که با امنیت 
خاطر به شــما بازخوردهای مثبــت و منفی بدهند. این بدان 
معنا نیست که شما مجبور باشید به تمام آنچه آن ها می گویند 
عمل کنید، بلکه به آن ها نشان می دهید به نظرها، پیشنهاد ها 

و عقاید آن ها توجه می کنید.

 كاركنان را به مشارکت تشویق کنید.
به آن ها نشــان دهید از همکاری و مشارکتشــان استقبال 
می کنید. به جای آنکه شــما مرکــز و منبع همة تصمیم ها و 
راه حل ها باشــید، به آن ها اجازه بدهید کمک های ارزشمندی 

در رشد سازمان داشته باشند.

 با منفی بافی مقابله کنید.
منفی بافی را در گروه تحمل نکنید. در غیر این صورت مثل 
ویروسی به دیگر اعضای سازمان سرایت می کند. همکارانتان 
را آگاه کنید که بدگویــی در مورد دیگران را تحمل نخواهید 
کرد. اگر پافشاری کردند، فرد بدگو را برابر مقررات تنبیه کنید.

نتیجه
امنیت روانی متأثر از مدیریت و رهبري گروه است. بنابراین، 
باید فضایی را ایجاد کنیم که کارکنان با امنیت خاطر بتوانند 
خودشان باشند و حرف هایشان را بزنند. سود این کار هم شامل 
اعضای گروه می شــود و هم سازمانی که به آن تعلق دارند. در 
چنین سازمانی، سطح بالایی از مشارکت، افزایش کار گروهی 

و عملکرد بهتر کارکنان وجود خواهد داشت. 
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